

4.4 LEDERKURSER

Folkeoplysningsudvalget afsætter årligt midler til en pulje til lederkurser.

Foreninger, der modtager tilskud til aktiviteter med børn og unge, kan søge tilskud til lederkurser.

Kultur- og Fritidsforvaltningen behandler ansøgninger og træffer afgørelser om tilskud til lederkurser.

Der gives tilskud til kurser, hvor ledere og instruktører kvalificerer sig til deres foreningsarbejde.

Der dækkes kun udgifter til forplejning under kursets afvikling – ikke før og efter selve programmet.

Kursusdeltageren skal være medlem af en forening, som på ansøgningstidspunktet modtager tilskud som frivillig folkeoplysende forening.

Lederkurserne støttes med op til 2.500 kr. pr. kursus pr. person, dog højst 80 % af prisen for kurset inklusive transport. Transportudgiften dækkes højst med prisen svarende til billigste offentlige transportmiddel.

Samlet kan der maksimalt opnås et tilskud på 10.000 kr. pr. kursist pr. år.

Kultur- og Fritidsforvaltningen fastsætter formkrav for ansøgningen.

Der kan gives forhåndstilsagn til foreninger, som kan indsende dokumentation for kurset.

Foreningen kan selv stå for afholdelse af kurser, men for at opnå tilskud kræves det, at kurset gennemføres med mindst én ekstern instruktør. Der kan dispenseres herfra, hvis der i foreningen findes tilstrækkelige kompetencer til at gennemføre kurset.

Personer under 15 år vil kun under særlige omstændigheder kunne modtage tilskud til uddannelse.

Foreninger kan søge støtte til kurser for ledere og trænere, hvis formålet er at styrke deres frivillige arbejde med aktiviteter for børn og unge under 25 år.

Kurserne kan f.eks. være træner-/lederkurser og bestyrelseskurser.

Der søges elektronisk til de fastsatte frister via www.kk.dk/artikel/foreninger

Foreninger skal opbevare dokumentation for kurset. Dokumentation er: kursusprogram, kvittering for betaling og gennemførelse af kurset samt kvittering for udgifter til transport.

Dokumentationen skal forevises ved eventuel kontrol foretaget af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Foreningen kan skræddersy egne kurser tilrettelagt for foreningens trænere. For at få tilskud kræves det som udgangspunkt, at der kommer deltager mindst én ekstern instruktør. Hvis der i foreningen findes tilstrækkelige kompetencer til at gennemføre et kursus, kan der i søges dispensation. Foreningen skal i givet fald indsende beskrivelse af kurset og de kompetencer, foreningen besidder, og forvaltningen kan kræve dokumentation for bl.a. kompetencerne (eksamens-/uddannelsesbevis eller lignende).

Der kan søges om tilskud til kurser afholdt i Danmark, Sydslesvig og Sydsverige (Skåne, Halland og Blekinge).

Der gives ikke tilskud til ~~kompetencegivende~~-uddannelser eller kurser, der har sigte på professionel sport eller har en bredere erhvervmæssig relevans.

Tilskud til kurser søgt efter fristerne

Hvis der er midler tilbage til lederkurser ved årets afslutning, er det muligt at søge til kurser, der ikke er søgt til inden for fristerne i løbet af året.

Ansøgningsfrister fremgår af [bilag 1](#).

Der kan f.eks. ikke gives tilskud til træneruddannelse, der kvalificerer til træning af professionelle udøvere, ligesom der bl.a. ikke gives tilskud til kurser/uddannelser for en forenings ansatte trænere, ledere eller administrative medarbejdere, der har ansættelsen i foreningen som hovedbeskæftigelse.

For sent afleverede ansøgninger vil i udgangspunktet ikke blive behandlet. Ansøgningerne vil dog blive gemt, og hvis der er midler tilbage til lederkurser ved årets afslutning, vil de komme i betragtning til tilskud.